UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Populi mobilitate.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

mulierum

XCVI

astiterūt / et secute sunt eū plā
gentes: dū duceret ad crucē /
qñ eū apli reliquerūt. Lu.23
Joā.xix. Ipso etiā posito in
sepulchro vñ guēta portātes
pietatē ostendere voluerunt.
Luc.xxiij. Petrū eductū de
carcere quē Herodes decre-
uerat decollare: Maria pia
mater Joānis pie recepit ho-
spicio/vbi erat multitudo cre-
dentiū abscondita/ppter me-
tū iudeorū. Act.xij. Pietatē
debet habere hō exēplo mu-
lierū ad eos quos audiūt tur-
piter diffamari/ vel eis detra-
hi/publice vñ occulit eos pie
excusando: et si possent iuridi-
ce eos de bonis operibꝫ com-
mendādo. Sic namqꝫ blas-
phemantibus et deprauan-
tibus iudeis Ch̄i miracula
pia mulier extollēs vocē de
turba dixit illi: Btūs vēter q
te portauit et c. Lu.xi. Accu-
santibꝫ Judeis Ch̄im/ et euz
corā Pylato pluribꝫ diffamā-
do: vxor Pylati Ch̄io cōpa-
tiēs iniustā ei⁹ mortē voluit
impedire/de iusticia eū com-
mendando: qđ de nullo viro
legitur accidisse. Mat.xxiij.
De hac materia qđre plura ex-
empla sup de liberalitate. Pie-
tate habētes: exemplo sc̄āz
mulierū vitā corpale et sp̄ua-

lem impetrant et pseruat sibi
et suis. sicut manifeste appa-
ret in Abygail/ cui⁹ virū pro-
pter ei⁹ crudelitatē David et
soc̄i ei⁹ volebāt occidere/sed
ipsa ppter pietatē quā habu-
it ad David/se et virū suum
a mortis piculo liberauit.i.e
Reg.xv. Propter pietatem
quā exercebat Martha dñs
hospitādo: voluit Christus
eius fratnē Lazarū suscitare
mortuū/ et iā quadriduanū.
Joā.xi. Thabitā ppter opa-
pietatis Petrus apl's suscita-
uit a morte/cum a viduis et
pauperibꝫ quas ipsa pie ale-
bat deuotis p̄cibꝫ rogaretur.
Act.ix. Hile est hoc miracu-
lū illi qđ de drusiana legit in
legenda Joannis euāgeliste.

De populi mobilitate.
Cap.cvij.

Populus cito mouetur.
Propria malicia et pueritate
Modica tristitia et penali-
tate. state.
Flesciēs seruitia facta largi-
Si corripiuntur vicia cum
acerbitate.
Signis et nequitia vtens
bonitate.

Opulus ci-
to mouet ex p̄pria mali

De pōpuli

cia et pueritate / in varias vo-
luptates et varia verba / otra
dicentes plures sibi ipsis in
operibus et verbis. Nam filii israel
qui habebant manū / petebant
carnes: ex sua pueritate: ce-
pas/pepones / et cucumeres
postulabāt. Exo. xvi. Num.
xi. Maliciousus populus in pres-
entia domini nostri monstrat se subie-
ctum et obedire paratum: sed in
eorum absentia inobedientes et
rebelles efficiuntur. Nam in pre-
sentia moysi dixit populus/ cun-
cta quod p̄cepit dominus faciemus:
et cum Moyses abesset recesser-
unt a domino / vitulum fratilem
adorantes. Exo. xxiiij. et xxvij.
Audientes gentes predicatio-
nē Pauli et Barnabae eos eum
gaudio suscepserūt: sed pueri
eos postmodum de suis finib⁹
expulerūt. Act. xiiij. Hoc de
ciuitate lystris Paulum et bar-
nabā voluerunt adorare ut
deos quos postea lapidaue-
runt/eos occidisse putantes.
Actu. xiiij. Idem populus qui ad
Hieremiam dixerat. Omne ver-
bum ad quod misit te dominus fa-
ciemus post decē dies dixerūt
dominus te nō misit. Hier. xlj. et
xlij. Silridē populus quod obuiā
saluatori clamabat Osanna
post quinq⁹ dies dixerūt cla-
mātes magnis vocib⁹ cruci-